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Remont ulicy 1 Maja na finiszu

To już drugi etap inwestycji, jaką 
realizuje Miasto Lubartów na uli-
cy 1 Maja. Pod koniec 2019 roku 
przebudowano odcinek  od ul. Ci-
chej do ul. Lawendowej. Kończą 
się prace remontowe od ul. Szkol-
nej do ul. Piaskowej.  

Wykonawcą robót było Przedsię-
biorstwo Robót Drogowych w Lu-
bartowie.
Zakres prac przy przebudowie 
drogi objął między innymi wyko-
nanie robót ziemnych, budowę i 
przebudowę zjazdów do posesji, 

wykonanie nowego krawężnika, 
wykonanie nowej nawierzchni bi-
tumicznej oraz regulacji urządzeń 
odwadniających. Przebudowane 
zostały także zatoki postojowe.

(kw)

Zakończyły się prace przy remoncie ulicy 1 Maja  na odcinku od ul. Szkolnej do 
ul. Piaskowej. To jedna z ważniejszych inwestycji na terenie Lubartowa, która 
wpłynie na poprawę  bezpieczeństwa oraz estetyki w tym rejonie miasta.

W 2023 roku nastąpiła zmiana, jeśli chodzi o 
przekazywanie podatku na rzecz OPP. Dzięki zmianie 
przepisów podatnicy mają możliwość przekazania 
nie 1 proc. podatku na rzecz organizacji pożytku 
publicznego, jak miało to miejsce dotychczas, lecz 1,5 
procent.

Miasto wspiera  lubartowski sport

Wesprzyj OPP – można 
przekazać 1,5 procent 
podatku

W 2023 roku Miasto Lubartów 
obchodzi 480 lat istnienia. Po-
wód do świętowania mają też 
dwa kluby  sportowe, które ob-
chodzą okrągłe jubileusze. 
W tym roku MKS Lewart Lubartów 
obchodzi 100-lecie istnienia. Na-
tomiast  40 lat działalności  świę-
tuje MKS Lewart Lubartów AGS 
– Taekwondo ITF. Burmistrz Krzysz-
tof Paśnik i przedstawiciele klu-
bów: Dariusz Karwat, Tomasz Mitu-
ra i Jerzy Jedut podpisali umowy na 
wsparcie finansowe w ramach do-
tacji dla kultury fizycznej i szkole-
nia młodzieży. Konkurs ofert został 
rozstrzygnięty już pod koniec ubie-
głego roku. A podpisanie umów od-
było się w styczniu, po uchwaleniu 
tegorocznego budżetu.
-  Cieszę się, że po raz kolejny jako 
Miasto Lubartów wsparliśmy finan-
sowo nasze kluby sportowe MKS Le-
wart Lubartów i MKS Lewart AGS Lu-
bartów. Dziękuję radnym Wspólnego 
Lubartowa i PiS za przyjęcie budżetu 
na 2023 rok. To ważna decyzja, któ-
ra uruchomiła środki dla naszych klu-
bów sportowych i organizacji pożyt-
ku publicznego - mówi burmistrz 
Krzysztof Paśnik.                            Red.

Każdy sam może wybrać, na co 
konkretnie  przekaże kwotę po-
chodzącą z jego zeznania roczne-
go. Jak co roku mieszkańcy Lubar-
towa mogą wesprzeć lokalne OPP 
działające na terenie naszego mia-
sta i przekazać dla nich 1,5 proc. 
Liczy się każda złotówka. Termin 
składania zeznań podatkowych 
upływa pod koniec kwietnia.
Lista lubartowskich organizacji 
pożytku publicznego:
KRS. 35057 – STOWARZYSZENIE 
INICJATYW LOKALNYCH „SIL”
KRS. 41377 – LUBARTOWSKIE TO-
WARZYSTWO MUZYCZNE
KRS. 192306 – MIEJSKIE KOŁO TU-
RYSTYKI ROWEROWEJ „RELAKS”
KRS. 207554 – FUNDACJA RAZEM-
-PRO PUBLICO BONO

KRS. 229422 – LUBARTOWSKIE 
STOW. HOSPICJUM ŚW. ANNY
KRS. 235289 – STOW. POMOCY 
DZIECIOM „NIECH SIĘ SERCE OBU-
DZI” IM. JANA PAWŁA II
KRS. 300023 – ALWERNIA-FRAN-
CISZKAŃSKIE DZIEŁO PROMOCJI 
MŁODZIEŻY I RODZINY
KRS. 340068 – CENTRUM POMOCY 
„OTOCZMY TROSKĄ ŻYCIE” IM. KA-
ROLA WOJTYŁY
KRS. 445413 – FUNDACJA „STELLA” 
IM. AGATY ORŁOWSKIEJ
KRS. 508189 – KLUB SPORTOWY 
„ORLIK” LUBARTÓW.

Lubartów pożegnał 
księdza Huzara

Lubartów 12 stycznia pożegnał ks. Józefa 
Huzara, wieloletniego proboszcza Parafii Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy w Lubartowie oraz 
budowniczego tego kościoła.

We Mszy Świętej pogrzebowej, którą odprawił arcybiskup lubelski Sta-
nisław Budzik, uczestniczyło ponad stu księży i tysiące wiernych. Potem 
kondukt żałobny przeszedł ulicami miasta na cmentarz parafialny.
Podczas uroczystości odczytano testament zmarłego. 
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Lubartów pożegnał ks. Józefa Huzara. „Dziękujemy Ci, że byłeś 
osobowością, a nie osobistością”

Spotkanie integracyjne w PCK

Lubartów 12 stycznia pożegnał ks. Józefa Huzara, wieloletniego proboszcza Parafii Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Lubartowie oraz 
budowniczego tego kościoła.

We Mszy Świętej pogrzebowej, 
którą odprawił arcybiskup lubel-
ski Stanisław Budzik, uczestni-
czyło ponad stu księży i tysiące 
wiernych. Potem kondukt żałob-
ny przeszedł ulicami miasta na 
cmentarz parafialny.
Podczas uroczystości odczyta-
no testament zmarłego. Oto jego 
fragmenty:
„(…) Po 3 latach pracy w Kras-
nymstawie zostałem przez arcy-
biskupa Pylaka skierowany do Pa-
rafii św. Anny w Lubartowie, gdzie 
miałem tworzyć nową parafię i 
budować obiekty sakralne. Po-
trzebę utworzenia parafii widział 
ksiądz proboszcz dziekan deka-
natu lubartowskiego Andrzej To-
karzewski. Pierwsze miesiące po-
bytu w Lubartowie były dla mnie 
trudne. (…) Prace związane z za-
kupem działek i dokumentacją 
trwały długo, ale w końcu parafia 

jako samodzielny ośrodek dusz-
pasterski otrzymała pozwolenie i 
zrobiono dokumentację na budo-
wę kościoła, plebanii i kaplicy. Te 
prace nadszarpnęły moim zdro-
wiem i w związku z tym znalazłem 
się w szpitalu. Budowa i problemy 
zdrowotne czasami odbijały się na 
nerwowym załatwianiu interesan-
tów w kancelarii przy kościele. Za 
moją postawę przepraszam para-
fian i gości, proszę o wybaczenie. 
Do Lubartowa zostałem skierowa-
ny w 1982 roku i w czasie mojego 
pobytu miałem myśli o odejściu 
z parafii. Dziękuję księdzu arcybi-
skupowi Bolesławowi Pylakowi za 
obdarowanie mnie zaufaniem i za 
wszystkie godności kapłańskie, ja-
kie od niego otrzymałem. Dzięku-
je wszystkim biskupom, których 
Bóg postawił na mojej drodze.(..) 
W razie mojej śmierci proszę o po-
chowanie mnie w grobowcu ka-

płańskim nad księdzem prałatem 
Andrzejem Tokarzewskim, jeśli 
będzie to możliwe.”
Ś.p. księdza Józefa Huzara pod-
czas Mszy pogrzebowej wspo-
minał miedzy innymi Tomasz 
Prażmo, przewodniczący Rady Pa-
rafialnej. – Cisną mi się na usta sło-
wa dziękczynienia, które wypowia-
dam nie tylko w swoim imieniu, ale 
tych wszystkich, którzy jako świec-
cy ludzie zetknęli się z księdzem 
proboszczem. Dziękuję Ci księ-
że proboszczu, że byłeś osobowoś-
cią, a nie osobistością, że pomimo 
tego, że byłeś kanonikiem, wice-
dziekanem, dziekanem, to przede 
wszystkim byłeś proboszczem i tak 

wszyscy zwracaliśmy się do Ciebie 
– mówił. – Przez te wszystkie la-
ta bardzo rzadko widziałem Cię w 
szatach kanonickich, ale w zwykłej 
sutannie. I chociaż ta osobowość 
czasem była trudna i powodowała 
różne pytania, to mimo wszystko ta 
osobowość spowodowała, że tu je-
steśmy – dodał.
Głos zabrał też ksiądz Andrzej Juź-
ko, dziekan dekanatu lubartow-
skiego. – Przychodziło na niego 
wiele cierpień. Ostatni raz razem z 
kapłanami lubartowskimi tuż przy 
kaplicy, przy której spoczną jego 
szczątki, odprawiliśmy razem 1 li-
stopada ostatnią Mszę Świętą – 
wspominał.

Za wsparcie i organizację uroczy-
stości pogrzebowych dziękowała 
siostra ś.p. księdza Józefa Huzara.
– Dziękujemy za przygotowanie 
uroczystości pogrzebowych i po-
moc w tym ostatnim czasie. Dzię-
kujemy za dobroć i wsparcie dla na-
szego brata szczególnie wtedy, gdy 
zmagał się z różnymi problemami 
budowlanymi, kiedy powstawała 
parafia – mówiła.
Ciało ks. Józefa Huzara złożono w 
grobowcu kapłańskim na cmen-
tarzu parafialnym w Lubartowie, 
nad zwłokami ks. prałata Andrze-
ja Tokarzewskiego. Taką wolę wy-
raził ks. Huzar w swoim testamen-
cie.                             Katarzyna Wójcik

Poświąteczne spotkanie integracyjne zorganizował 13 stycznia oddział rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Lubartowie. Na placu siedziby PCK bawili się mieszkańcy miasta i 
osoby z Ukrainy. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele władz samorządowych - burmistrz Krzysztof Paśnik, wicestarosta Jacek Pożarowszczyk, jak również koordynator ds. wspar-
cia Ukrainy z ramienia Miasta Lubartów Artur Kuśmierzak. Były zabawy przy muzyce, tańce, dla uczestników 
przygotowano też poczęstunek – kiełbaski z grilla i grochówkę, ciasto i gorącą herbatkę.                        SC
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W spółdzielczej kablówce tanio nie będzie

Dofinansowanie w ramach projektu 
„Dostępny samorząd – granty” Program Ograniczania Niskiej Emisji

- złóż wniosek o dotację
Miasto Lubartów pozyskało dofinansowa-
nie z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w ramach pro-
jektu „Dostępny samorząd – granty”. Je-
go wartość to ponad 39 tys. złotych. Dzię-
ki tym pieniądzom poprawi się dostępność 
do usług publicznych świadczonych przez 
Urząd Miasta Lubartów dla osób ze szcze-
gólnymi potrzebami. W ramach otrzyma-

nego grantu planujemy sfinansowanie 
m.in.: zakupu usługi tłumacza języka mi-
gowego on-line, pętli indukcyjnej, zestawu 
komputerowego przygotowanego do ob-
sługi tłumacza języka migowego, dostoso-
wanie strony internetowej w zakresie teks-
tu łatwego do czytania, montażu tablicy 
informacyjnej i wykonanie kontrastowych 
oznaczeń stopni schodów.

„Jeśli ktoś Kalemu zabrać krowy, to jest zły uczynek. Dobry, to jak Kali zabrać komuś krowy”. Ten cytat z utworu „W pustyni i w 
puszczy” doskonale ilustruje zachowanie zwane potocznie „moralnością Kalego”.

W ratuszu trwa nabór wniosków o udziele-
nie dotacji celowej na zadania realizowane 
w ramach Programu Ograniczania Niskiej 
Emisji. Program obejmuje dofinansowanie 
działań polegających na trwałej zmianie sy-
stemu ogrzewania opartego na paliwie sta-
łym, w lokalach i budynkach znajdujących 
się w granicach administracyjnych Miasta 

Lubartów, na:
– podłączenie do miejskiej sieci ciepłowni-
czej,
– ogrzewanie elektryczne,
– ogrzewanie gazowe,
– pompy ciepła.
Termin składania wniosków do 18 grudnia 
2023 r do godz. 15.30. 

Gdy w miejskiej spółce lub instytu-
cji pojawia się choćby grosz pod-
wyżki, to nawet przy najbardziej 
logicznym uzasadnieniu związa-
nym choćby ze wzrostem kosz-
tów pracy, inflacji czy cen energii 
oraz paliw, spółdzielcza telewizja 
„zrzuca gromy z jasnego nieba”, 
zarzucając władzom miasta zła-
manie obietnic, sięganie do port-
feli mieszkańców i tym podobne 
chwytliwie populistycznie oskar-
żenia. Poświęca na ten temat w 
materiale wideo Kanału S kilka-
naście lub kilkadziesiąt minut. Co 
to ma do przywołanej „moralno-
ści Kalego”? Otóż w ostatnim cza-
sie  do spółdzielców trafiło pismo, 
a „naszej redakcji udało się do nie-
go dotrzeć” . Przeczytamy w nim, 

że wskutek „znacznego” wzrostu 
kosztów Spółdzielnia Mieszkanio-
wa zmuszona jest podnieść ceny 
w poszczególnych pakietach Te-
lewizji Kablowej. Jak to? To mo-
gą wystąpić jakieś przyczyny, któ-
re mogą tłumaczyć wzrost cen w 
pakietach kablówki? I tu docho-
dzimy do kolejnej ciekawostki, 
dlaczego w piśmie używany jest 
zwrot Spółdzielnia Mieszkaniowa, 
a nie Zarząd Spółdzielni Mieszka-
niowej. Przecież to Zarząd, na któ-
rego czele stoi prezes (jednocześ-
nie radny Jacek Tomasiak) podjął 
decyzję o podwyżkach, a nie jakaś 
anonimowa spółdzielnia.  Owe 
pismo podpisało dwoje wicepre-
zesów: Tomasz Grzeszczak i Kari-
na Kiełczykowska. Jednak nic nam 

nie wiadomo, żeby prezes już zre-
zygnował z funkcji. Ale to rolą po-
słańca często jest przekazywanie 
złych wiadomości. Tymi złymi bę-
dą przywołani wiceprezesi, nato-
miast główny decydent nie będzie 
kojarzony z przekazywaniem in-
formacji, które nie ucieszą odbior-
ców, czyli mieszkańców, którzy 
tworzą wspólnotę spółdzielczą. 
Zawsze można wtedy powie-
dzieć: "To nie ja podpisałem". A co 
do opłat za odbiór programów za 
pośrednictwem telewizji kablo-
wej Spółdzielni Mieszkaniowej w 
Lubartowie - warto wspomnieć, 
że w nieodległym Świdniku za 
abonament za pakiet podstawo-
wy cyfrowy zapłacić trzeba 49 zł 
miesięcznie, za rozszerzony 59 zł. 

W kablówce należącej do Spół-
dzielni Mieszkaniowej  „tu uwa-
ga”  przed podwyżką pakiet pod-
stawowy cyfrowy kosztował dużo 
więcej, bo 67 złotych, a  po pod-
wyżce to już 71 złotych, czyli pra-
wie o połowę drożej (dokładnie 

45%). W Świdniku ponadto jest 
w ofercie pakietu podstawowego  
kilkanaście kanałów więcej, razem 
100, w tym 55 HD.  Jak się okazu-
je można i taniej i lepiej. Czy pod-
wyżki mają więc swe uzasadnie-
nie ?!                                                          SC

Spółdzielczy „Wielki Brat” czuwa
„Istnieją trzy rodzaje prowdy: świento prowda, tyz prowda i gówno prowda” - ks. Józef Tischner

Słowa, które przypisuje się ks. Tis-
chnerowi, pasują jak ulał do te-
go, co stało się tematem dominu-
jącym jednego z wydań Kanału 
S. Było poświęcone miejskiej to-
alecie. Temat niewątpliwie nie-
cierpiący zwłoki i dogłębnego 
zbadania. Było więc jak zwykle 
wybiórczo nie o samym udogod-
nieniu dla mieszkańców, ale o ka-
merce, która zainstalowana w 
przedsionku owej toalety, budzi 
ogromny niepokój spółdzielczej 
telewizji. 
Kamera rzekomo ma naruszać 
szereg przepisów i wyroków są-
du, a prywatność korzystających 
z miejskiego przybytku ma zostać 
naruszona. Gdy w wyszukiwarce 
internetowej wpiszemy hasło "ka-
mery w toalecie" - oczywiście ma-
my po kolei wyniki potwierdzają-
ce założenie, że kamery w toalecie 
naruszają naszą prywatność przy 
czynnościach bardzo intymnych. 
Gdy jednak zagłębimy się bar-
dziej w problem - okazuje się, że 
umieszczanie kamer w samej to-
alecie jest co najmniej dyskusyj-
ne, o tyle wejście do budynku czy 
przestrzeń wspólna, gdzie czyn-
ności fizjologicznych nie wyko-
nujemy, taką ochroną może zo-
stać objęta. Czy nie zdarzyło się 
Państwu korzystać z toalet pub-
licznych, gdzie ktoś wyniósł de-
skę WC, czy nie było sytuacji, gdy 
odkręcono kurki albo cały papier 

toaletowy wyparował w najmniej 
oczekiwanym momencie? Czy 
wreszcie rozbite butelki, pety po 
spalonych papierosach zalegają-
ce na podłodze nie powodowały 
chęci zrezygnowania z wizyty w 
tym przybytku?!
W jednej z opinii na temat kamer 
w toaletach czytamy: „Jeżeli kame-
ry byłyby zamontowane w toale-
tach w ten sposób, iż nie naruszały-
by zakres intymności, należy uznać 
to za dopuszczalną formę realizacji 
zadań w celu zapewnienia odpo-
wiedniego poziomu bezpieczeń-
stwa.” I nie jest to pogląd odosob-
niony, a wyroki sądów dotyczące 
montażu kamer w toaletach do-
tyczą przypadków, kiedy urządze-
nia te montowane były w kabinach 
czy w okolicach pisuarów. 
Urządzenie rejestrujące w toale-
cie przy Rynku jest włączone do 
systemu monitoringu miejskiego, 
a zapis możliwy jest do odtwo-
rzenia  w sytuacji dewastacji czy 
popełnienia innych  czynów nie-
zgodnych z prawem. 
Zastanawiająca jest spiskowa te-
oria, jaka powstała przy tej okazji 
ze strony Kanału S. Mamy nadzie-
ję, że nie jest to zastosowanie in-
nego powiedzenia ludowego „na 
złodzieju czapka gore”. 
Tak dla uwagi Czytelników przy-
pominamy, że na blokach lubar-
towskiej spółdzielni mieszkanio-
wej zainstalowane jest dziesiątki 

kamer, które rejestrują m.in. kto 
wchodzi do której klatki, o któ-
rej godzinie i o której z niej wy-
chodzi. A nie wiemy, kto ma pod-
gląd do systemu monitoringu SM. 
Nie wiemy czy niektóre klatki nie 
są szczególnie sprawdzane i reje-
strowane. Dorzućmy do tego mo-
nitoring szlabanów i już wiemy o 
mieszkańcu bardzo dużo czy o  je-
go gościach. Czy taka wiedza jest 
dostępna tylko uprawnionym 
przeszkolonym pracownikom, czy 
zapisy z monitoringu są zabezpie-
czane i po odpowiednim czasie 
kasowane? Czy nie są sporządza-
ne raporty z określonych bloków, 
klatek schodowych czy wjazdów. 
Tego nie wiemy. Oby jednak przy-
wołane przysłowie nie stanowiło 
inspiracji do podejrzeń, co do jed-
nej kamerki w  toalecie miejskiej. 
Udało się nam dotrzeć do pytań i 
odpowiedzi, jakie od redakcji Ka-
nał S trafiły do burmistrza, a któ-
re w tym kontekście mogą budzić 
niepokój. Bo jeśli ich autorzy pyta-
nie czerpią w własnych doświad-
czeń - wówczas zaczyna to budzić 
uzasadnione obawy o granice in-
wigilacji. Redaktorzy Kanału S za-
dali następujące pytania: Podczas 
sesji radni zostali poinformowani, 
że zdjęcia z nowo otwartej, miej-
skiej toalety zapisywane są na re-
jestratorze. Czy to prawda, że ów 
zapis udostępniony został pra-
cownikom w Urzędzie Miasta? Czy 

Pan jest wśród osób, które obser-
wują, kto uczęszcza za potrzebą?
Urząd Miasta udzielił na te pytania 
takiej odpowiedzi: "Odnowiony 
szalet miejski w dawnym budynku 
Hali Targowej przy ul. Rynek został 
otwarty 10 stycznia. To inwesty-
cja, na którą czekali mieszkańcy. 
Obiekt zyskał nową instalację, ar-
maturę, okna i drzwi. W szalecie 
znajduje się oddzielna część dla 
kobiet i mężczyzn oraz sanitaria-
ty dla osób niepełnosprawnych 
z systemem wzywania pomocy. 
Do tego prysznic i przewijak dla 
dzieci. Budynek ma też odnowio-
ną elewację. Szalet jest wyposa-
żony w automatyczny mechanizm 
poboru opłat. Ze względów bez-
pieczeństwa w przedsionku bu-
dynku zamontowana jest kame-
ra monitoringu. Kamera ma pełnić 
funkcję administracyjną i prewen-
cyjną - zapobiegać m.in. niszcze-
niu mienia publicznego, które jest 
własnością wszystkich mieszkań-
ców Lubartowa oraz być integral-
ną częścią systemu miejskiego 
monitoringu.  Urządzenie swoim 
zasięgiem nie obejmuje pomiesz-
czeń, w których znajdują się sa-
nitariaty. To standard w wielu te-
go typu miejscach. Burmistrz nie 
ogląda zapisów kamery. Dziwią 
zadane przez spółdzielczą telewi-
zję pytania. Przecież, to na terenie 
lubartowskiej spółdzielni miesz-
kaniowej znajduje się ogromna 

liczba kamer monitoringu, któ-
rych obsługą zajmuje się sama 
spółdzielnia i jej zarząd. Można za-
pytać: kto i po co kazał je tam za-
instalować? Czy podgląd do nich 
ma prezes spółdzielni Tomasiak? 
Kogo obserwuje i do czego wy-
korzystuje zapis z kamer? Swe-
go czasu próbkę mogliśmy zoba-
czyć w spółdzielczej telewizji, gdy 
prezes i jednocześnie radny miej-
ski, zamiast osobiście uczestni-
czyć w obchodach Narodowego 
Święta Niepodległości, podglą-
dał jego uczestników za pomo-
cą kamer monitoringu. Być może 
czas najwyższy, aby mieszkańcy 
spółdzielni zainteresowali się te-
matem kamer zainstalowanych 
na ich mieszkaniach. Czy rzeczy-
wiście służą one ich bezpieczeń-
stwu? Czy zamontowane zostały 
zgodnie z prawem, czy nie naru-
szają prawa do ochrony wizerun-
ku i czy posiadają odpowiednie 
atesty?” Odpowiedzi nie zostały 
przedstawione w Kanale S.         
Warto podkreślić, że całe informa-
cje w Kanale S trwały 44 min, 46 
sec. Materiał o toalecie zajął 12 
min, 6 sec. Natomiast o tym, co 
było ważnym tematem ostatnich 
dni w naszym mieście, czyli śmierć 
i uroczystości pogrzebowe śp. ks. 
Józefa Huzara, w spółdzielczej te-
lewizji była tylko krótka wzmian-
ka.  Smutne nieprawdaż?!      

  SC
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Grzegorz Gregorowicz, 
przewodniczący Rady Miasta
Mój przodek mecenas Kazimierz 
Gregorowicz był w czasie powsta-
nia styczniowego  naczelnikiem 
cywilnym województwa lubelskie-
go. To on razem  z komisarzem lu-
belskim Leonem Frankowskim 
opracowywali plan akcji powstań-
czej na tym terenie.  Jednym z 
punktów akcji powstańczej miał 
być atak na stacjonującą w Lubar-
towie rotę wołogodzkiego puł-
ku piechoty oraz mieszczący się w 
okolicy Skrobowa park artyleryjski, 
w którym w tym czasie znajdowało 
się 8 armat. Niestety atak nie udał 
się. W wyniku klęski powstania Ka-
zimierz Gregorowicz wyemigrował 
do Francji.

Władze miasta i regionaliści uczcili pamięć powstańców styczniowych

Pamięci powstańców spoczywających na cmentarzu

W 160 rocznicę wybuchu powstania styczniowego władze miasta oraz przedstawiciele Lubartowskiego Towarzystwa Regionalnego złożyli kwia-
ty na grobach powstańców styczniowych spoczywających na lubartowskim cmentarzu parafialnym. Lubartów był jedną z kilkudziesięciu miejsco-
wości Królestwa, w których w tę noc styczniową chwycono za broń. Historię ataku powstańców z 1863 roku na nasze miasto przybliżyła Ewa Sę-

dzimierz, prezes LTR.                                                                                           KW

160 lat temu – w nocy z 22 na 23 
stycznia 1863 r.  na ziemiach pol-
skich  rozpoczęło się kolejne już 
powstanie zbrojne. Do historii 
przeszło jako Powstanie Stycznio-
we, najdłuższy i najkrwawszy nie-
podległościowy zryw Polaków. 
Lubartów był jedną z kilkudzie-
sięciu miejscowości Królestwa, 
w których w tę noc styczniową 
chwycono za broń. 
Była to jedna z pierwszych walk 
stoczonych w Powstaniu. Kilkuset 
spiskowców z Lublina oraz miej-
scowych z Kamionki i Kozłówki, 
uzbrojonych głównie w osadzone 
na sztorc kosy i okute drągi ude-
rzyła na park artyleryjski w Skro-
bowie. Ciemna, pochmurna noc 
sprzyjała atakującym. Niepostrze-
żenie podeszli pod szopę, gdzie 
znajdowały się armaty i po zlikwi-
dowaniu szyldwacha wdarli się 
do wnętrza. Okazało się tu, że ar-
maty były przymocowane łańcu-
chami do podłogi i ścian. Aby je 
zniszczyć, podpalono szopę. Za-
alarmowało to wartę, która ot-
worzyła ogień do powstańców i 
- podnosząc alarm - uciekła w kie-
runku miasta. Powstańcy stracili 
moment zaskoczenia. Walki prze-
niosły się na teren Lubartowa i 
miejskiego rynku. Ostatecznie Ro-
sjanie odparli napór powstańców 
i  zmusili ich do ucieczki, odno-
sząc całkowite zwycięstwo. Straty  
po stronie rosyjskiej to 15 ciężko i 
lekko rannych, sił powstańczych: 5 
zabitych i 9 rannych. Schwytanych 
do niewoli powstańców rozstrze-
lano 3 lutego 1863 r. w Lublinie.   
Były to pierwsze ofiary terroru ro-
syjskiego. Prasa powstańcza pisa-
ła o nich jako „ o bohaterach męż-
nego ataku na Lubartów”.    
W kolejnych miesiącach na tere-
nie Ziemi Lubartowskiej działały 
różne oddziały powstańcze m.in. 

Marcina Borelowskiego „Lelewe-
la”, Walentego Lewandowskiego i 
Kazimierza Bogdanowicza, Karo-
la Krysińskiego, „Ćwieka” - Kajeta-
na Cieszkowskiego, Józefa Ruckie-
go, Walerego Wróblewskiego i in. 
Walczyli w nich miejscowi – zie-
mianie, oficjaliści dworscy,  chło-
pi z Zawieprzyc, Kijan, Kozłówki, 
Firleja, Starościna, Łęcznej, miesz-
czanie z Lubartowa, Ostrowa, Ka-
mionki, rzemieślnicy, czeladnicy, 
wyrobnicy i plebs.
W samym mieście nie dochodziło 
do walk, chociaż wielokrotnie – o 
czym donosiły miejscowe władze 
pojawiali się jacyś  „nieznajomi 
różnego stanu i wieku”, przejeż-
dżali przez Lubartów, zatrzymy-
wali się na jakiś czas, otrzymywa-
li pomoc od miejscowej ludności, 
przygotowującej opatrunki, le-
ki, żywność, proch, udzielającej 
schronienia. Mocno zaangażo-
wani w powstanie byli zakonni-
cy miejscowego klasztoru, którzy 
według relacji świadków zbierali 
po okolicy  rannych powstańców, 
urządzając u siebie prowizorycz-
ny szpital.
Największą potyczkę w pobliżu 
Lubartowa stoczono w dniu Zie-
lonych Świątek 24 maja 1863 r. w 
Sobolewie, gdzie z wojskiem car-
skim starły się oddziały Karola Kry-
sińskiego oraz Zygmunta Koskow-
skiego. W kilkugodzinnej walce 
zginęło 57 powstańców, a 17 zo-
stało rannych. Pochowano ich w 
kilku mogiłach powstańczych w 
Sobolewie. Ostatni zapis dotyczą-
cy starć zbrojnych na terenie po-
wiatu lubartowskiego pochodzi z 
końca maja 1864 r. , kiedy to pro-
wadzono już w lasach akcje wyła-
pywania powstańców. Rotmistrz 
rosyjski Mansztein donosił o wy-
tropieniu grupy 10 konnych par-
tyzantów, po dwumilowym pości-

gu trzech z nich zginęło, czterech 
schwytano i tylko trzech ocalało. 
Był to już kres walk powstańczych 
na Lubelszczyźnie.
Dziś 160. lat po tych wydarze-
niach upływający czas oraz coraz 
bardziej ulotna pamięć zaciera-
ją ślady tego zrywu. W przestrze-
ni miejskiej odszukać możemy do-
słownie pojedyncze świadectwa  
dawnych wydarzeń. Najważniej-
szym  jest oczywiście cmentarz 
parafialny w Lubartowie, powsta-
ły w początkach XIX wieku w naj-
starszej części zawiera mogiły 
powstańcze, uporządkowane w 
okresie międzywojennym. Ów-
czesne wykazy grobów oraz po-
mników i cmentarzy z 1925 r. ( i 
kolejny z lat 30.) wymieniają kil-
kanaście imiennych grobów żoł-
nierzy, powstańców, weteranów 
zmarłych już w latach niepodle-
głej RP (w latach 1922 – 1926). Sto 
lat później odnaleźć możemy za-
ledwie kilka. W najstarszej części 
cmentarza (sektory I, IV) spoczy-
wają: Franciszek Maksymowicz, 
podoficer 1 pułku ułanów pol-
skich,  Michał Głowacki major woj-
ska polskiego (zmarł 9.09 1863 r.), 
oraz weterani powstania zmarli w 
latach 20. XX wieku: Stanisław Fi-
jałkowski i  Józef Parol.
Z powstaniem styczniowym zwią-
zane są jeszcze dwa nazwiska z 
lubartowskiego cmentarza: Woj-
ciech Leon Halicki, Sybirak i ka-
torżnik, zmarły po powrocie z ze-
słania oraz kapucyn o. Faustyn  
Jarzębiński jedyny, którego po li-
kwidacji w 1867 r. klasztoru lu-
bartowskiego pozostawiono w 
Lubartowie do opieki nad kościo-
łem, zmarł w 1885 r.
W pobliżu głównej bramie cmen-
tarnej usytuowano mogiłę zbio-
rową. Jest to pomnik – krzyż z 
napisem: „Bohaterom poległym 

w walce o niepodległość w la-
tach 1831 i 1863”. Mogiła zawiera 
szczątki powstańców listopado-
wych walczących w korpusie gen. 
Wojciecha Chrzanowskiego  pole-
głych w maju 1831. W grobie tym 
spoczywa tu również 5 konspira-
torów poległych w walkach z od-
działami pułku wołogodzkiego 
mjr Tura pod Lubartowem 22/23 
stycznia 1863 r.  
Druga mogiła zbiorowa usytuo-
wana przy tej samej alejce w sek-
torze III to pomnik z napisem: „Tu 
leżą prochy powstańców z 1863 
r. z oddziałów Lewandowskie-
go i Bogdanowicza.” Spoczęli  tu 
nieznani z nazwiska powstańcy z 
okolic Lubartowa, walczący w od-
działach Kazimierza Bogdanowi-
cza i Walentego Lewandowskie-
go. Polegli w walkach na terenie 
woj. lubelskiego i zapewne zosta-
li sprowadzeni przez rodziny i po-
grzebani na cmentarzu lubartow-
skim.  
Ponadto w centrum Lubartowa 
na domu handlowym przy ul. Lu-
belskiej 37 naprzeciwko Banku 
Spółdzielczego z inicjatywy Lu-
bartowskiego Towarzystwa Re-
gionalnego umieszczono tablicę 
poświęconą jednemu z uczest-
ników powstania styczniowego - 
Aleksandrowi Głowackiemu (Bo-
lesławowi Prusowi). Jako młody 
chłopiec zgłosił się do partii po-
wstańczej. Walczył w różnych od-
działach: m.in. pod Kielcami u 
Dionizego Czachowskiego, na 
Podlasiu pod dowództwem Alek-
sandra Czarneckiego „Bończy”, w 
formacji Dzieci Warszawskich u 
Ludwika Żychlińskiego. W maju 
1863 roku wziął udział w bitwie 
pod Sobolewem, a na początku 
września – w potyczce pod Białką 
nieopodal Siedlec. Tam został ran-
ny a następnie aresztowany. Dzię-

ki staraniom wujostwa Klemensa i 
Domicelli Olszewskich z Lubarto-
wa mieszkających przy ul. Lubel-
skiej udało  się go przywieźć do 
Lubartowa i otoczyć  opieką ro-
dziny. 
Innym śladem powstańczym są 
kapliczki i krzyże stawiane przez 
okoliczną ludność dla upamięt-
nienia pewnych miejsc, ludzi i wy-
darzeń. Z XIX wieku pochodzą na 
pewno dwie murowane kaplicz-
ki, postawione przez okolicznych 
mieszkańców, znajdujące się do 
dziś przy ul. Lipowej oraz w łą-
kach na krańcach ul. Mickiewicza.  
Nie sposób jednak jednoznacznie 
ustalić, które z XIX wiecznych po-
wstań upamiętniają. Według lo-
kalnych informacji kapliczka w 
łąkach powstała po walce stoczo-
nej nad Wieprzem. Rannych za-
brali do siebie kapucyni, zaś dla 
upamiętnienia zabitych posta-
wiono kapliczkę. Czy było tak na-
prawdę nie sposób dziś stwier-
dzić. Podobny charakter ma  krzyż 
usytuowany obok oczyszczalni, 
prawdopodobnie ustawiony na 
grobie powstańca styczniowego. 
Tamtędy przemieszczały się bo-
wiem liczne partie powstańcze 
obchodzące Lubartów. 
Ostatnim pośrednim śladem po 
mieszkańcach Ziemi Lubartow-
skiej zaangażowanych w walki po-
wstania styczniowego jest odsło-
nięta w 100 rocznicę odzyskania 
przez Polskę niepodległości oko-
licznościowa tablica na budynku 
Lubartowskiego Ośrodka Kultu-
ry. Jak na zaangażowanie naszych 
przodków nie żałujących dla Nie-
podległości swojej krwi i życia -  
to niewiele.  Tym bardziej dziś je-
steśmy im winni naszą pamięć i 
cześć!

(esz) 
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Kobiety na fotografiach Anny Jakoniuk i Katarzyny LenarciakKobiety na fotografiach Anny Jakoniuk i Katarzyny Lenarciak
„Autografia” to cykl fotogra-
fii składający się z portretów i 
autoportretów, które autorki – 
Anna Jakoniuk i Katarzyna Le-
narciak stworzyły w przeciągu 
ostatniego roku. Prace powstały 
w codziennych sytuacjach oraz 
studiu fotograficznym.
– Autoportrety to efekt inspira-
cji sobą i zastanym otoczeniem, 
to próba oddania nastroju, stanu 
psychicznego, zgłębienia prawdy 

o sobie.  Wspólne fotografowa-
nie było dla nas ciekawym i eks-
cytującym doświadczeniem. Dziś 
możemy opowiedzieć światu o 
sobie. Autografia to nasz fotogra-
ficzny odcisk palca, nasz podpis, 
próba artystycznego określenia 
tego, jak rozumiemy autokrea-
cyjną fotografię – piszą o wysta-
wie autorki.
Podczas wernisażu (13 stycznia) 
prace artystek recenzował Ma-
rek Danielkiewicz, lubartowski 
poeta i recenzent literacki.
– Portret jest tymczasową wizu-
alizacją naszej osoby. To, czy bę-
dziemy się z tą osobą identyfi-

kować za 5 lub 10 lat to jest już 
zupełnie odmienny problem. (…)
Ta wystawa pięknie przemyślana 
tworzy określoną narrację. Moim 
zdaniem o stanach psychicznych 
autorek. Nie ma tu zdjęć, któ-
re odbiegałyby od pewnej kon-
wencji – mówił. – Mamy twarze 
kobiet, które przeżywają różne 
stany psychiczne od zadumy, za-
interesowania swoim ciałem 
po kobiety, które patrzą w przy-

szłość. (…) Zwykle pokazujemy 
piękne twarze z makijażem, a tu-
taj makijaż rozpływa się i mamy 
twarze kobiet, które przeżywają 
różne nastroje i stany psychicz-
ne. Moim zdaniem, jest to jedna z 
najważniejszych wystaw, jakie w 
ostatnim czasie miałem przyjem-
ność oglądać na Lubelszczyźnie – 
dodaje.
Autorki podczas wernisażu 
dziękowały dyrektor muzeum 
Ewie Sędzimierz za otwartość i 
możliwość zrealizowania wysta-
wy. Podziękowały też Arkadiu-
szowi Dereckiemu i Mateuszowi 
Dereckiemu za nieocenioną po-
moc techniczną w jej przygoto-
waniu, a Markowi Danielkiewi-
czowi za oprawę merytoryczną 
spotkania.
Głos zabrał też burmistrz Krzysz-
tof Paśnik – Cieszę się, że może-
my taką ekspozycję oglądać w 
naszym muzeum. Wierzę, że ta 
wystawa zapoczątkuje w naszym 
mieście podejmowanie odważ-
nych tematów – mówił.

Niezwykle emocjonalne autoportrety i portrety kobiet autorstwa Anny Jakoniuk i Katarzyny Lenarciak od 16 stycznia można oglądać na 
wystawie w Muzeum Ziemi Lubartowskiej. -Zwykle pokazujemy piękne twarze z makijażem, a tutaj makijaż rozpływa się i mamy twarze 
kobiet, które przeżywają różne nastroje i stany psychiczne – recenzuje wystawę lubartowski poeta i krytyk Marek Danielkiewicz.

ROZMOWA
Wasze fotografie emanu-
ją emocjami, również takimi, 
które niektórzy skrywają w 
sobie lub wprost przeciwnie 
– wypierają. Czy fotografia to 
też dla Was forma terapii?

Katarzyna Lenarciak: Samo fo-
tografowanie nie pomaga po-
zbyć się negatywnych emocji. 
Fotografia jest ciągłym poszuki-
waniem, próbą znalezienia od-
powiedzi na dane emocje we 
własnym wizerunku, aparat jest 
narzędziem, zdjęcie zaś nośni-
kiem informacji.  Jedni chcąc 
poprawić sobie nastrój, sięga-
ją po kubek ciepłej herbaty, te-
lefon do przyjaciela, idą do kos-
metyczki, ja sięgam po aparat. 
Kiedy przeżywam emocje i  fo-
tografuję, wiem, że zdjęcie, któ-
re powstanie, będzie autentycz-
ne, niepowtarzalne, odda mój 
stan ducha. Oczywiście poza 
emocjami  również ważna jest 
wypowiedź czysto artystyczna, 
zarówno pod względem ujęcia 
tematu, kompozycji, ascezy w 
wyborze motywu i kadru, decy-

zji co do charakteru zdjęcia.
Anna Jakoniuk: W moim przy-
padku nie, jest to raczej dialog 
z moim wewnętrznym ja. Próba 
rozpoznania emocji i zmierzenia 
się z nimi ale nie jako terapia, 
bardziej jako kolejne doświad-
czenie, spostrzeżenie. Emocje 
nie zawsze są dobre, ale te moc-
ne, niezależnie od wszystkiego 
odciskają się na zewnątrz i to 
jest niezwykle ciekawe, możli-
wość zaobserwowania zmian, 
plastyczność mimiki, układ syl-
wetki.

Odnoszę wrażenie, że foto-
grafowanie własnej osoby 
sprawia Wam ogromną fraj-
dę… Czym jest dla Was auto-
kreacja?

Katarzyna Lenarciak: Autokrea-
cja to próba odnalezienia  (opi-
sania) własnego Ja w różnych 
wymiarach poprzez dobór od-
powiednich środków wyrazu, 
dzięki którym mogę podkre-
ślić nietypowe sytuacje, wywo-
łać pewne skojarzenia. Autokre-
acja jest więc próbą określenia 

tego, kim jestem i kim chciała-
bym być, to narzędzie samo-
poznania i autorefleksji. Zdjęcie 
jest nośnikiem czegoś więcej 
niż informacji o moich cechach 
zewnętrznych odnosi się do 
mojego wnętrza, dlatego mój 
autoportret  czasem mocno róż-
ni się od tego, jaką jestem na co 
dzień, uwielbiam metamorfozy.
Anna Jakoniuk:  Rozmową ze 
sobą – tą prawdziwą w środku. 
Już sam proces poszukiwań jest 
niesamowitą przygodą i tak na-
prawdę nie kończy się nigdy, bo 
codziennie jesteśmy bogatsi o 
nowe wrażenia, doświadczenia. 
To taki nieustający proces po-
znawania siebie, uczenia się, te-
stowania swoich granic. I to są 
takie momenty, które  warto za-
trzymać na fotografii.

Jakbyście miały przeanali-
zować jedną z Waszych prac, 
opisać kulisy jej powstania 
byłoby to zdjęcie…

Katarzyna Lenarciak: Na przy-
kład zdjęcie z plakatu. Powsta-
niu tego zdjęcia towarzyszyła 

chęć odcięcia się od ludzi, świa-
ta, chęć bycia samemu ze sobą. 
Szukałam kontrastów, zainspi-
rowała mnie gra światła i cienia, 
makijaż nie był potrzebny, stwo-
rzyły go padające na twarz głę-
bokie cienie moich włosów. Wi-
zerunek jest dość upiorny, ale to 
też Ja. Nie bez powodu ta foto-
grafia znalazła się na plakacie 
w zestawieniu ze zdjęciem Ani. 
Jej makijaż spływa, mój tworzy 
również spływające linie, od-
mienność, a zarazem podobień-
stwo.

Anna Jakoniuk: Jest to Twój 
portret Kasiu ;). Jeśli pamiętasz 
sprawdzałaś ustawienia aparatu 
przed spotkaniem z bohaterem 
jednego ze swoich tekstów, ro-
biąc mi testowe fotki. Zrobiłam 
Ci to zdjęcie trochę ukradkiem  
– taki szybki strzał aparatem w 
telefonie. Jak się okazało ide-
alny. Widać na nim pasję, sku-
pienie i nie ma ani grama po-
zy, sztuczności. Bardzo lubię tę 
fotografię właśnie za jej auten-
tyczność. Taki zatrzymany kadr 
z życia.        Rozmawiała: Katarzyna Wójcik
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LOK w Akcji „Żonkile”LOK w Akcji „Żonkile”Szachowa Liga Młodych Mistrzów podsumowanaSzachowa Liga Młodych Mistrzów podsumowana

Konkurs literacki „Walentynkowe Konkurs literacki „Walentynkowe 
wierszowanie” wierszowanie” 

Nowe publikacje w PITNowe publikacje w PIT

Decyzją Muzeum Histo-
rii Żydów Polskich PO-
LIN Lubartowski Ośrodek 
Kultury  po raz kolejny 
został zakwalifikowany 
do realizacji programu 
edukacyjnego w ramach 
Akcji Żonkile.
Warsztaty, przybliżające hi-
storię zbrojnego powsta-
nia w getcie warszawskim, 
odbędą się w LOK 19 kwietnia. Dlaczego żonkile? Ostatni przywódca 
Żydowskiej Organizacji Bojowej, Marek Edelman, który przeżył likwida-
cję getta, przez lata pielęgnował pamięć o wydarzeniach z 1943 roku. 
Do końca życia w rocznicę powstania przychodził pod Pomnik Bohate-
rów Getta, by oddać hołd poległym towarzyszom. Wraz z nim przycho-
dziło coraz więcej ludzi z żółtymi kwiatami.  AK

W Lubartowskim Ośrodku Kul-
tury podsumowano rozgryw-
ki Szachowej Ligi Młodych 
Mistrzów – Instal Serwis – Lubar-
tów za 2022 rok. Liga składała 
się z 10 niezależnych turniejów. 
Do rozgrywek można było dołą-
czyć w dowolnym momencie. Do 
końcowej klasyfikacji liczyło się 
8 najlepszych wyników zawodni-
ka z dziesięciu. Dystans każdego 
turnieju wynosił 7 rund granych 
tempem 10 + 5” sekund za ruch. 
Medale, statuetki i dyplomy 12 
stycznia wręczała Żaneta Mały-
ska – przedstawicielka główne-
go sponsora rozgrywek – Instal 
Serwis Lubartów, prezes LUKS 
Lubartów Łukasz Domański oraz 
sędzia Piotr Opolski.
Jednym z celów rozgrywek jest za-
znajomienie się najmłodszych z 
przepisami gry turniejowej, wy-
robienie szachowych nawyków. 
Najlepszych trzech zawodników z 
poszczególnych kategorii szacho-
wych otrzymało imienne szklane 
statuetki, pozostali uczestnicy, któ-
rzy wzięli udział w przynajmniej 3 
turniejach, otrzymali pamiątkowe 
medale, zaś wszyscy dyplomy. Pre-
zes LUKS Lubartów przekazał na 
ręce Żanety Małyski – przedstawi-
cielki głównego sponsora rozgry-
wek – Instal Serwis Lubartów, pa-
miątkową statuetkę dla właściciela 
firmy Wojciecha Osieckiego, które-
mu dziękujemy za wspieranie sza-
chów wśród najmłodszych miesz-
kańców Lubartowa.
Sklasyfikowano w ciągu roku aż 51 
zawodników w wieku od 5 do 13 

lat. Najlepszym zawodnikiem całej 
ligi okazał się Kacper Czuchryta – 
(LUKS Lubartów), który po odlicze-
niach zdobył 53,5 pkt. Aleksander 
Bieniek jako jedyny uczestniczył w 
10 turniejach – otrzymał pamiątko-
wy medal.
Poniżej wyniki klasyfikacji general-
nej sezonu 2022 po 10 turniejach 

(najlepsze szóstki):
Kategoria do lat 7 (20 sklasyfikowa-
nych):
1. Franciszek Sagan (LUKS Lubar-
tów)- 22,5 pkt.; 2. Hubert Micor (Ra-
dzyńskie Towarzystwo Szachowe)- 
22,5 pkt.; 3. Aleksander Bieniek 
(LUKS Lubartów)- 21 pkt.; 4. Natan 
Kurzyński – (LUKS Lubartów) 17 
pkt.; 5. Stanisław Stańczak – (Lub-
lin) – 16 pkt.; 6. Adam Wygadań-
czuk – (LUKS Lubartów) – 14,5 pkt.
Kategoria do lat 9 (14 sklasyfikowa-
nych)
1. Jakub Skrzypczak (Radzyńskie 
Towarzystwo Szachowe)- 32 pkt.; 
2. Patryk Sowa – (LUKS Lubartów) 
– 29 pkt.; 3. Franciszek Budzyń-
ski – (LUKS Lubartów) – 28 pkt.; 4. 
Franciszek Furman – (LUKS Lubar-
tów) 26,5 pkt.; 5. Wojciech Monka- 

(LUKS Lubartów) – 26 pkt.; 6. Kaje-
tan Skorupski – (LUKS Lubartów) 
– 22,5 pkt. 
Kategoria do lat 11 (16 sklasyfiko-
wanych)
1. Krystian Kozak – (LUKS Lubar-
tów) – 40,5 pkt.; 2. Aleksander 
Opolski – (LUKS Lubartów) – 36,5 
pkt.; 3. Klara Danił – (LUKS Lubar-

tów) – 36 pkt.; 4. Barbara Piekar-
czyk – (LUKS Lubartów) – 32,5 pkt.
5. Igor Micor – (Radzyńskie Towa-
rzystwo Szachowe)- 29,5 pkt.; 6. 
Paweł Kołodziejczyk – (LUKS Lu-
bartów) – 16,5 pkt. 
Kategoria do lat 13 (16 sklasyfiko-
wanych)
1. Kacper Czuchryta – (LUKS Lubar-
tów) – 53,5 pkt.; 2. Franciszek Ba-
ran – (LUKS Lubartów) – 46,5 pkt.; 
3. Dominik Raczyński – (LUKS Lu-
bartów) – 30,5 pkt.; 4. Michał Drozd 
– (LUKS Lubartów) – 8 pkt.; 5. Filip 
Wołowicz – (LUKS Lubartów) – 6 
pkt.; 6. Bartosz Walaszek – (Radzyń-
skie Towarzystwo Szachowe)- 5,5 
pkt.
Tuż po podsumowaniach przystą-
piono do rozgrywek w nowej edy-
cji 2023. Komplet 7 pkt. uzyskał 
Kacper Czuchryta.
Oto wyniki:
Do lat 7: 1. Radosław Szypulski – 3 
pkt., 2. Wiktoria Krawczyk – 2 pkt., 
3. Mikołaj Bazyluk – 3 pkt.; Do lat 
9: 1. Patryk Sowa – 4,5 pkt., Fran-
ciszek Sagan – 4 pkt., 3. Stanisław 
Stańczak – 3 pkt.; Do lat 11: 1. Ja-
kub Skrzypczak – 5,5 pkt., 2. Kry-
stian Kozak – 5,5 pkt., 3. Aleksander 
Opolski – 4,5 pkt.; Do lat 13: 1. Kac-
per Czuchryta – 7 pkt., 2. Franciszek 
Baran – 4,5., 3. Dominik Raczyński – 
4,5 pkt.                  PO, foto: Sylwia Cichoń

Miejska Biblioteka Publiczna im. 
Adama Mickiewicza w Lubartowie 
zaprasza do udziału w konkursie li-
terackim „Walentynkowe wierszo-
wanie”. Konkurs skierowany jest 
do uczniów klas VI-VIII szkół pod-
stawowych i uczniów szkół po-
nadpodstawowych z terenu mia-
sta i gminy Lubartów. Aby wziąć 
udział w konkursie, należy samo-
dzielnie napisać jeden utwór (np. 
wiersz, limeryk) nigdzie wcześ-
niej niepublikowany i nienagro-
dzony w innych konkursach, na je-
den z dwóch tematów: „Miłosne 
walentynkowe wierszowanie” lub 
„Twórczy świat Wisławy Szymbor-
skiej – limeryki i wydzieranki wier-
szowane”. Prace należy dostarczyć 
do Biblioteki Głównej przy ul. Lu-
belskiej 36, Filii nr 1 przy ul. 3 Maja 
24a, Filii nr 2 przy ul. 1 Maja 66/74 
lub wysłać na adres e-mail: lu-
bi36@biblioteka.umlubartow.pl.

Biblioteka czeka na prace konkur-
sowe do 10 lutego. Wyniki zosta-
ną ogłoszone 15 lutego na stro-
nie biblioteki i profilu fanpage na 
Faceeboku. Regulamin konkur-
su dostępny na stronie biblioteki. 
Na zwycięzców czekają atrakcyjne 
nagrody.

W biuletynach znajdziesz miejsca 
pamięci Ziemi Lubartowskiej. Jest 
też broszurka dotycząca obiektów 
sakralnych oraz szczegółowa ma-
pa turystyczna powiatu lubartow-
skiego. Część materiałów i zdjęć 
do publikacji udostępnił lubar-
towski pasjonat fotografii Jan Za-
czek.
- Chcemy zapoczątkować cykl po-
święcony różnym aspektom dzie-

dzictwa terenu Lokalnej Grupy 
Działania „Doliną Wieprza i Leśnym 
Szlakiem”. Dziedzictwo to sięga czę-
sto kilku wieków wstecz. Dorobek 
materialny i duchowy pozostały po 
pokoleniach, które nas wyprzedziły 
nie pozostaje bez wpływu na nasze 
życie, sposób patrzenia na rzeczy-
wistość czy działania - mówi Le-
szek Zieliński, prezes LGD.

Red.

Najnowsze publikacje wydane przez Lokalna Grupa Działania "Do-
liną Wieprza i Leśnym Szlakiem" dostępne są już w Punkcie Infor-
macji Turystycznej w Lubartowie.

Teatralnie w LOKTeatralnie w LOK Przed nami komedia teatralna lep-
sza od kabaretu. Lubartowski Ośro-
dek Kultury zaprasza na spektakl 
pt. „Sklep z facetami”, który odbę-
dzie się 19 lutego o godzinie 17.00.
O czym opowiada komedia? Ma-
rzenę w dniu urodzin zostawia wie-
loletni partner. Jej świat ległby w 
gruzach, gdyby nie zwariowana 
młodsza siostra Danka. Przebojowa 
studentka jest na bieżąco z roman-
tycznymi relacjami i wie co robić, 
by się dobrze bawić. Zabiera Ma-
rzenę do “sklepu z facetami”. Wo-
kół niej pojawiają się coraz bardziej 
interesujący mężczyźni. Czy w wie-
ku lat niemal czterdziestu da się za-
cząć życie od nowa? Czy Krzysztof 
wróci? A może Marzena odnajdzie 
nową upragnioną miłość? Jesteś 
ciekawy, co się zmieniło w ludzkiej 
mentalności od czasów ekranizacji 
“Czterdziestolatka” Jerzego Gruzy? 
Lubisz się śmiać? W takim razie ten 
spektakl jest dla Ciebie. Bilety na: 
www.kupbilecik.pl                  Red.
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W LOK świętowano Dzień Babci i DziadkaW LOK świętowano Dzień Babci i Dziadka
Śpiew, taniec, ledowy pokaz ku-
glarski, foto-budka - takie atrak-
cje przygotował 22 stycznia Lu-
bartowski Ośrodek Kultury z okazji 
Dnia Babci i Dziadka. Na scenie 
wystąpili podopieczni Zbigniewa 
Skrzypka (Zespół Red Socks), tan-
cerze z KTT Chochlik i Szkoły Tańca 
Dance Mania. Był też ledowy po-
kaz kuglarski w wykonaniu Dariu-
sza Nowackiego, instruktora LOK.
Zarówno dzieci, jak i dorośli chęt-
nie korzystali z  darmowej foto-
budki. Podczas koncertu  roz-
strzygnięto i wręczono nagrody w 
konkursie plastycznym „Mój wy-
marzony LOK”.

Katarzyna Wójcik

Jak wyglądały ferie w LOKJak wyglądały ferie w LOK
Lubartowski Ośrodek Kultury przygotował dla dzie-
ci szereg zajęć w ferie. Wśród nich były: turniej sza-
chowy, warsztaty kuglarskie, fight kids, warsztaty ta-
neczne, zajęcia artystyczne, spotkanie z literaturą, 

zajęcia gitarowe, gry bez prądu czy zajęcia z tworze-
nia ozdób makramy. Specjalnie dla dzieci wyświetlo-
no kilka seansów filmowych.                                                       

Foto: SC, KW

Kategoria przedszkola:
I miejsce – Urszula Szymak - 
Przedszkole Miejskie nr 4
II miejsce – Aniela Stein - 
Przedszkole Miejskie nr 5
III miejsce – Alicja Szulej - 
Przedszkole Miejskie nr 4

Wyróżnienia:
Michał Jurek - Casper - Przed-
szkole Lubartów
Marcelina Barszcz - oddział 
przedszkolny w Rudnie

W kategorii klas I – III:
I miejsce – Kornelia Barszcz - 
Szkoła Podstawowa w Rudnie
II miejsce – Filip Korneluk - 
Szkoła Podstawowa nr 3
W kategorii klas IV+
I miejsce – Weronika Korze-
niowska - Szkoła Podstawowa 
w Samoklęskach
II miejsce – Julia Korneluk - 
Szkoła Podstawowa nr 3
III miejsce – Julia Szczerba - 
Szkoła Podstawowa nr 3

Wyniki konkursu „Mój wymarzony LOK” 
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63 zawodników w Feryjnym Turnieju Szachowym

Ci, którzy przychodzili na pierwsze treningi, dziś mają po 55 lat

10 lat temu o fenomenie lubartowskiego taekwon-do pisał nasz redaktor sportowy oraz autor książki o taekwon-do w Lubartowie Ireneusz 
Góźdź. Pewne jest,  że ten fenomen przetrwał kolejne 10 lat.  Świadczą o tym liczne sukcesy międzynarodowe zawodników. Miejski Klub 
Sportowy „Lewart” AGS Lubartów w tym roku obchodzi 40 lat swojego istnienia.

Historia lubartowskiego taekwon-
-do rozpoczęła się za sprawą tre-
nera Jerzego Jeduta, obecnie po-
siadacza stopnia VIII dan.  To on 
założył sekcję i rozpoczął naucza-
nie tej sztuki walki w naszym mie-
ście.
„MOJE WYJĄTKOWO 
WŁASNE 40 LAT”
- 40 lat… czy to dużo? Uff – nie-
mało. Prawie czuję to w kościach. 
Oczywiście bywa, że dla moich ucz-
niów to tylko rok, pięć, piętnaście, 
dwadzieścia pięć, czy więcej. Jed-
nak cały ten okres od 16 stycznia 
1983 roku do teraz, to dla mnie - co 
do jednego dnia - prawdziwe 40 lat, 

można powiedzieć moje wyjątko-
wo własne 40 lat – mówi Jerzy Je-
dut.
Na początku lat osiemdziesią-
tych pod wpływem filmów uka-
zujących wschodnie sztuki walki, 
w Polsce zrodziło się zapotrzebo-
wanie na takie dyscypliny spor-
tu. W tym czasie lubartowianin 
Jerzy Jedut trenował już taekwon-
-do w Akademickim Klubie Tae-
kwon-do Politechniki Lubelskiej. 
Prezes tego klubu zaproponował 
mu, aby w Lubartowie stworzył 
sekcję i rozpropagował tę dyscy-
plinę sportu. Jerzy Jedut spotkał 
się z dużą życzliwością ze strony 

Romana Kornackiego – dyrekto-
ra Zespołu Szkół Zawodowych nr 
1 w Lubartowie, który udostępnił 
mu salę na treningi.
PIERWSZY TRENING
– Mnie samemu w głowie było 
wyłącznie trenowanie, a nie prowa-
dzenie zajęć. Jednak po czerwcowej 
(1982) premierze „Wejścia Smoka” i 
przyjeździe Koreańczyków do Polski 
na jesieni tego samego roku, zainte-
resowanie TKD lawinowo wzrosło. 
Jako, że mieszkałem w Lubartowie, 
to dla Pani Basi Głusiec, „szefowej” 
naszego klubu „Matki”, Akademi-
ckiego Klubu Taekwon-do Politech-
niki Lubelskiej było oczywiste, że 

sekcja w Lubartowie musi po-
wstać. No i powstała – wspo-
mina Jerzy Jedut. - Pierwszy 
trening odbył się 16 stycznia 
1983 roku w sali sportowej 
ZSZ nr 1, a w treningu uczest-
niczyło około 70 osób, 
głównie była to młodzież 
z LO i ZSZ. Nie, przepra-
szam, nie młodzież, tylko 
utalentowana i pracowi-
ta młodzież, która dzisiaj 
jest przeważnie w wieku 
plus 55 – dodaje.
W sentymentalnym 
wpisie na stronie fa-
cebookowej lubartow-
skiego klubu Jerzy Je-
dut wspomina i dziękuje  

osobom, które pokochały ta-
ekwon-do i związały się z nim 
tu w Lubartowie, trenując 
pod okiem  Jarosława Suski, 
Anity Pasek - Suska, Mariu-
sza Suski czy Tomasza Adam-
czyka. 
Swój pierwszy trening do-
skonale pamięta Anita Pa-
sek – Suska, która dzi-
siaj prowadzi treningi dla 
najmłodszych adeptów tego 
sportu. - Na pierwszy trening 
poszłam 23 listopada 1986 ro-
ku, mając 17 lat. To był nor-
malny wiek, chociaż zdarza-
li się i młodsi. Grupy były duże, 

liczące około 100 osób. Moja na-
turalna potrzeba ruchu i ogromna 
chęć usprawnienia się, zaprowadzi-
ła mnie tam... No i oczywiście film ,, 
Wejście smoka”. Byłam zakochana 
w Bruce Lee - wspomina.  K. Wójcik

Feryjny Turniej Szachowy - zostań 
Mistrzem Ferii zorganizował LUKS 
Lubartów wraz z Lubartowskim 
Ośrodkiem Kultury w dniach 16-
20 stycznia. W tym roku turniej był 
wyjątkowy. Z inicjatywy manage-
ra klubu Tomasza Drozda turnie-
jowi towarzyszyła zbiórka darów 
na rzecz schroniska dla zwierząt w 
Nowodworze.
I tym razem młodzi szachiści po-
kazali wielkie serce. Turniej odbył 
się po raz 20. Podczas tygodnia 
szachowych zmagań w turnieju 
wystąpiła rekordowa ilość zawod-
ników - 63. W turnieju zagrali za-
wodnicy z Łodzi, Gdyni, Radzy-
nia Podlaskiego, Parczewa, Kocka, 
Woli Skomorowskiej, Ożarowa, 
Niemiec i Lubartowa.
Zwycięzcę wyłoniła ostatnia par-
tia turnieju. Wszystkim uczestni-
kom należą się brawa za tydzień 

zmagań. A tak przedstawiają się 
najlepsze szóstki poszczególnych 
kategorii:
KATEGORIA DO LAT 8 (15 uczest-
ników)
1. Franciszek Sagan - 14 pkt. (po 
dogrywce ++); 2. Adam Wyga-
dańczuk - 14 pkt. (po dogrywce)
3. Wiktoria Krawczyk - 13,5 pkt.; 4. 
Natan Kurzyński - 13 pkt.; 5. Niko-
la Howorus - 13 pkt.; 5. Nadia Ku-
rzyńska - 10,5 pkt.
KATEGORIA DO LAT 10 (13 uczest-
ników)
1. Jakub Skrzypczak – 21,5 pkt.; 2. 
Patryk Sowa – 20 pkt.; 3. Tymote-
usz Charliński – 16,5 pkt.; 4. Woj-
ciech Monka – 15,5 pkt.; 5. Szy-
mon Mazurek – 15 pkt.; 6. Jan 
Wągrodny – 12 pkt.
KATEGORIA DO LAT 15 (26 uczest-
ników)
1. Dominik Piekarczyk – 30 pkt.; 

2. Kacper Czuchryta – 29,5 pkt.; 3. 
Dominik Raczyński – 24,5 pkt.; 4. 
Krystian Kozak – 24 pkt.; 4. Wiktor 
Opolski – 24 pkt.; 6. Antoni Brode-
cki – 23,5 pkt.
KATEGORIA DO LAT 20 (9 uczest-
ników)
1. Jakub Radzik - 29 pkt.; 2. Jakub 

Piskur - 25 pkt.; 3. Łukasz Sa-
downik - 23 pkt.; 4. Mateusz 
Bordzoł - 22 pkt.; 5. Michał Śli-
firczyk - 20 pkt.; 6. Maja Mitura 
- 19,5 pkt.
Najlepszą zawodniczką tur-
nieju okazała się Danił Klara, a 
najlepszym zawodnikiem Do-
minik Piekarczyk. Turniej sę-
dziował Piotr Opolski. Medale 
i dyplomy ufundował Lubar-
towski Ośrodek Kultury. Dzię-
kujemy sponsorom: Sklep 
Pekan Lubartów; Bonito.pl; 
Galeria GALA Lublin; MotusXD 
Montersi.pl - Dom Instalatora 
ProfiLine; Kiziu-miziu.

Patronat nad turniejem sprawo-
wał producent karmy włoska fir-
ma Morando Professional. Podzię-
kowania należą się również dla 
Dariusza Nowackiego - wolonta-
riusza ze Schroniska dla zwierząt 
w Nowodworze.    PO, foto: Sylwia Cichoń

1997 rok - od lewej : Jerzy Jedut, Jarosław Suska, Wim  Bos - wiceprezydent 
Europejskiej Federacji taekwondo, Anita Pasek

JAROSŁAW SUSKA 
Do Taekwon-do trafił przypadkowo. Wcześniej 
trenował jego brat Mariusz i pewnego razu z 
ciekawości poszedł na salę. Wtedy taekwon-
-do nie podobało mu się. Podczas pierwszego 
kontaktu z dyscypliną stwierdził, że grupa ćwi-
czących jest słabo rozciągnięta. Usiadł przy ła-
weczce i zrobił szpagat. W tym czasie tylko je-
den z trenujących zawodników robił szpagat... 
Zobaczył go trener Jerzy Jedut i tak zaczęła się 
jego przygoda z taekwon-do. Już po roku tre-
ningu był w grupie dla zaawansowanych.

Lubartowiak 1996 rok
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„To co najważniejsze”. Ruszyła kampania społeczna 
Stowarzyszenia „Dla Ziemi”

Poetycki wieczór w II LO Zespół Szkół nr 2 
objęty patronatem WAT

AKTUALNOŚCI

Stare polskie tango „Powróćmy jak za dawnych lat…” rozpoczęło 10 stycznia  
spotkanie w Kawiarni Poetów działającej w II LO im. Piotra Firleja w 
Lubartowie. Wieczorek poetycki poświęcony był twórczości Juliana Tuwima, 
jednego z najwybitniejszych polskich twórców XX wieku, który wraz z 
przyjaciółmi z grupy poetyckiej Skamander rządził  poezją dwudziestolecia 
międzywojennego. To właśnie w bieżącym 2023 roku obchodzimy 70 rocznicę 
śmierci „księcia poetów”, jak nazywano Tuwima.

Wojskowa Akademia Techniczna będzie współpracować z 
Zespołem Szkół nr 2 im. Księcia Pawła Sanguszki w Lubartowie. 
13 stycznia porozumienie określające zakres wspólnych działań 
podpisali: Monika Szyłkowska, prof. WAT, prorektor ds. 
studenckich oraz Zbigniew Sajda  p. o. dyrektora Zespołu Szkół 
nr 2 im. Księcia Pawła Sanguszki w Lubartowie.

Stowarzyszenie „Dla Ziemi” działa 
w obszarze wsparcia uchodźców i 
uchodźczyń oraz ich integracji ze 
społecznością lokalną. Celem po-
dejmowanych inicjatyw jest stwo-
rzenie przestrzeni wzajemnego 
szacunku i przyjaznej wspólnoty. 
Jedno z narzędzi wykorzystywa-
nych do osiągnięcia założonych 
zamierzeń to kampania społecz-
na „To co najważniejsze”. Jest ona 
częścią projektu „Włączone” finan-
sowanego przez Islandię, Liech-
tenstein i Norwegię z Funduszy 
EOG w ramach Programu Aktywni 
Obywatele – Fundusz Regionalny. 
- Kampania ma nam pomóc bezpo-
średnio wesprzeć cele projektu, ja-
kimi są zmierzenie się z problemem 
zagrożenia wykluczeniem społecz-
nym grup, z którymi pracujemy od 
wielu lat – uchodźczyń, migrantek i 
kobiet z obszarów wiejskich – mó-
wi Ewa Kozdraj, prezeska Stowa-

rzyszenia „Dla Ziemi” i koordyna-
torka projektu. 
Celem kampanii jest także dotar-
cie z informacją o Stowarzyszeniu 
i jego działaniach do szerszej gru-
py osób, które jeszcze nie słysza-
ły o organizacji. W ramach kam-
panii stworzono utwór muzyczny 
autorstwa Tomasza Kozdraja, je-
go nagraniem i realizacją zajął się 
Cezary Socha, a materiał video 
stworzyła Karolina Balmas-Pęczu-
ła. Klip można obejrzeć na porta-
lu You Tube pod adresem - To, co 
najważniejsze - YouTube. Od mo-
mentu wystartowania kampanii 
obejrzało go ponad 25 tys. osób. 
Kampania obecna jest także w 
mediach społecznościowych – na 
portalu Facebook i aplikacji Tik 
Tok. Za pośrednictwem tych ka-
nałów dotarła już do ponad 100 
tys. obserwujących. 
Bohaterkami kampanii są człon-

kinie Kobiecego Kolektywu „Włą-
czone” stworzonego w ramach 
projektu. To grupa kobiet pocho-
dzących z terenów wiejskich oraz 
migrantek i uchodźczyń, które po 
wyjeździe ze swojego kraju za-
mieszkały w Polsce. Jak podkreśla 
Elżbieta Rojek, odpowiedzialna z 
projekcie za promocję i komuni-
kację. – Specyfiką Kolektywu jest to, 
że każda z jego członkiń ma inną 
historię, ale naprawdę bardzo wiele 
je łączy. Czerpią od siebie wzajem-
nie i pokazują, że różnice nie muszą 
być przeszkodą do tego, by wspól-
nie działać.  Kampania to nie je-
dyne działanie podejmowane w 
ramach projektu „Włączone”. Do 
tej pory odbyły się już różnorod-
ne warsztaty dla kobiet tworzą-
cych Kolektyw, zajęcia dla dzie-
ci mieszkających w Ośrodku dla 
Cudzoziemców w Łukowie, wy-
jazd do partnerskiej organizacji 

norweskiej – spółdzielni socjalnej 
Vintage Baby.  - Wiosną rozpoczę-
ły się prace nad stworzeniem pro-
duktu, który będzie sprzedawany 
w sklepie społecznym „Rzeczy Dru-
gie” prowadzonym przez Stowarzy-
szenie, a jesienią we współpracy z 
drugim partnerem projektu Gmin-
ną Biblioteką i Domem Kultury w 
Łaziskach wystartował cykl spot-
kań kobiecych organizowany w 
małych miejscowościach na Lubel-
szczyźnie. Byłyśmy już w Łaziskach, 
Gałęzowie Kolonii Drugiej oraz Nie-

dźwiadzie – wylicza Ewa Kozdraj.  
Wśród działań projektowych zna-
lazły się także warsztaty dla ka-
dry pedagogicznej pracującej w 
środowisku międzykulturowym, 
spotkania otwarte, kurs trenerski 
dla zespołu Stowarzyszenia „Dla 
Ziemi”. Wszystkie informacje o 
projekcie, wraz ze zrealizowanymi 
aktywnościami można znaleźć na 
stronie Stowarzyszenia pod adre-
sem - Włączone – Embraced – Sto-
warzyszenie Dla Ziemi. 

MK

Młodzież uznała, że twórczość 
poety jest wielostronna, dlatego 
przedstawiła Tuwima – dla dzieci, 
Tuwima – lirycznego oraz Tuwima 
– prowokującego, tego dla doro-
słych. Nie zabrakło zatem „Loko-
motywy”, wierszyków lekkich, jak 
i pełnych humoru oraz kpiny ske-
czy. Artyści przypomnieli zgroma-
dzonej widowni o tym, że Tuwim 
to niepowtarzalny satyryk, który w 
szczególny sposób wyczulony był 
na współczesność - począwszy od 
polityki, kultury masowej, po spra-
wy zwykłego człowieka. To właś-
nie kabaret był stałym elemen-
tem świata poety i towarzyszył 
mu przez całe życie. Repertuar 
wieczoru urozmaicony był nieza-
pomnianymi piosenkami przed-
wojennej Polski, przywołującymi 
pełną uroku atmosferę tamtych 

lat. 
U c z n i o -
wie II LO 
z a b r a -
li zgro-
madzoną 
p u b l i c z -
ność w 
s e n t y -
mentalną 
p o d r ó ż 
do nie-
zwykłego 
okresu w 
k u l t u r ze 
polsk iej , 
który ko-
jarzy się 
z czarno-
- b i a ł y m 
k i n e m , 
kabareta-
mi, zaba-

wą na dansingu, muzyką 
płynącą z gramofonu i ra-
dia… Przez ponad godzi-
nę goście II LO bawili się w 
kawiarni z lat 20 i 30 ubie-
głego wieku i wspomina-
li Juliana Tuwima – jed-
nego z „mocarzy polskiej 
poezji”.
Przed publicznością wy-
stąpili: prowadzący – Ma-
ja Andzel i Jakub Treger, 
recytatorzy i aktorzy – Zo-
fia Dobrzańska, Gabrie-
la Kopeć, Dominika Woch, 
Wiktoria Kopciuch, Mari-
ka Kapciak, Oli-
wia Mazurek, 
Kacper Zagaj-
ski, Franciszek 
Zbiciak, Lilia-
na Szlachta, Ju-
liusz Baran, Bar-
tosz Guz, Wiktor 
Opolski oraz 
wokaliści – Ali-
cja Nagietowicz, 
Martyna Stasiak, 
Agata Zyga, We-
ronika Woź-
niak, Martyna 
Bronisz, Karoli-
na Markiewicz, 
Piotr Bagun i 
Kinga Lewtak. AO

 - Cieszę się bardzo na współpra-
cę, którą – jestem przekonana – od 
dzisiaj będziemy z sukcesami re-
alizować. Szkoła oferuje szerokie 
spectrum dające szanse na uzyska-
nie konkretnych zawodów. My bę-
dziemy zachęcać uczniów szkoły 
do tego, by zasilili szeregi studen-
tów Wojskowej Akademii Technicz-
nej – mówiła Monika Szyłkowska, 
prof. WAT. Podkreśliła, że oferta  
dydaktyczna WAT jest systema-
tycznie rozszerzana i uatrakcyj-
niana. Aktualnie  obejmuje po-
nad 20 kierunków studiów w 90 
ścieżkach kształcenia  prowadzo-
nych na wszystkich poziomach i 
formach kształcenia. Akademia 
dysponuje nowoczesną bazą na-
ukowo-dydaktyczną, doskona-
le wyposażonymi laboratoriami i 
pracowniami specjalistycznymi. 
W uczelni działają organizacje stu-
denckie i sekcje sportowe, a także 
koła naukowe, które umożliwiają 
studentom poszerzenie wiedzy w 
danych dziedzinach nauki. Akade-
mia współpracuje z licznymi pod-
miotami sektora społeczno-go-
spodarczego. Wymiernym tego 
efektem są organizowane w WAT 
Targi Pracy, podczas których stu-
denci mogą zapoznać się z ofertą 
przyszłych pracodawców. Zespół 
Szkół nr 2 im. Księcia Pawła San-
guszki liczy ponad 900 uczniów. W 
ramach Zespołu Szkół funkcjonu-
je I Liceum Ogólnokształcące oraz 
Technikum Zawodowe nr 2.  W li-
ceum patronatem zostaną objęte 
klasy, które realizują rozszerzenia 
z przedmiotów ścisłych oraz przy-
rodniczych oraz technikum, gdzie 
rozszerzona jest matematyka i in-
formatyka.
Dyrektor Zbigniew Sajda podkre-

ślił: - Nasza szkoła od lat groma-
dzi ludzi z pasją. Trafiają tu młodzi 
ludzie pełni ambicji, zapału, po-
mysłów i kreatywności, a ich roz-
wój wspierają nauczyciele uwiel-
biający pracę z młodzieżą. Chcąc 
zaszczepić zamiłowanie do mate-
matyki u dzieci i młodzieży, nauczy-
ciele tego przedmiotu cyklicznie or-
ganizują konkursy matematyczne 
dla uczniów klas ósmych. To jest tyl-
ko przykład jednej z wielu akcji tego 
typu. Szkoła posiada bardzo dobrą 
bazę dydaktyczną. Zajęcia odby-
wają się w salach lekcyjnych do-
skonale wyposażonych w pomo-
ce naukowe. Są to m.in.: pracownie 
komputerowe, fizyczne, matema-
tyczne, chemiczne, polonistyczne, 
historyczne, katechetyczne, pra-
cownia biologiczna, geograficzna, 
ekonomiczna, a także sala widowi-
skowa ze sceną, hala widowiskowo-
-sportowa z zapleczem i siłownią, 
kompleks boisk sportowych, biblio-
teka z czytelnią i centrum multi-
medialnym. Bardzo cieszymy się z 
nawiązanej współpracy z WAT. Je-
steśmy pewni, że otworzy ona przed 
naszymi uczniami kolejne horyzon-
ty.
Na mocy porozumienia, WAT zo-
bowiązała się do objęcia Zespo-
łu Szkół nr 2 w Lubartowie patro-
natem naukowym, prowadzenia 
przez nauczycieli akademickich 
zajęć pokazowych  oraz współpra-
cę z nauczycielami szkoły w tym 
udzielanie konsultacji i pomoc w 
doborze treści programowych za-
jęć, dostarczanie prasy wydawa-
nej przez WAT oraz publikacji o 
charakterze naukowym, które mo-
gą być wykorzystywane w proce-
sie dydaktycznym. 

ZS2
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SPRZEDAM

 Sprzedam 4 działki budowlane 
sąsiadujące o pow. 0,19 ha, 0,20 ha 
0,23 ha i 0,52 ha w Serocku 1km od 
Firleja w niedalekim sąsiedztwie, 
nowa zabudowa domów jednoro-
dzinnych, w pobliżu jezioro. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 504 247 188 
oraz 509 606 079
 Działkę budowlaną o pow. 12 
arów, obręb 12 – Jacek, nr działki 
53/7. Tel. 506 457 440; 501 592 995
 Sprzedam działkę budowlaną 
na Pojezierzu Łęczyńskim we wsi 
Głębokie gm. Uścimów, całkowicie 
uzbrojona o pow. 2000 mkw. Tel. 604 
992 320 
 Mieszkanie 77,6 mkw. 4 pokoje, 
I piętro, osiedle Popiełuszki. Tel. 605 
828 080
 Sprzedam lub wynajmę garaż na 
osiedlu Garbarskim przy torach. Tel. 
604 992 320 
 Sprzedam działkę budowlaną 22 
ary w Mieczysławce. Tel. 603 220 214 
 Sprzedam przyczepę drewnianą 
na dużych kołach, z dokumentami, 
tanio, cena do uzgodnienia. Pałecz-
nica 197

 Sprzedam mieszkanie  do re-
monti 43,70 mkw ul. Słowackiego 
5a, I piętro, cena 250 tysięcy złotyhch 
do negocjacji. Tel. 691 686 449; 601 
629 414

KUPIĘ
 Kupię łyżki, widelce, mone-
ty, rzeczy przedwojenne, samowa-
ry, garnki gliniane, serwety na stół, 
świeczniki, ramy do obrazów, zegar-
ki na ścianę, lampy, dzbanki, żelazka, 
latarki, gramofony z tubą i bez, akor-
deony, radia, młynki do kawy itp. Tel. 
608 634 418

SZUKAM PRACY  
 Szukam pracy w przedszkolu 
na stanowisku wychowawcy – Lu-
bartów i okolice. Posiadam ukończo-
ne studia podyplomowe „Edukacja 
przedszkolna” oraz doświadczenie w 
pracy z dziećmi. Tel. 691 648 641

POSIADAM DO WYNAJĘCIA
 Posiadam do wynajęcia miesz-
kanie 40 mkw. w bloku przy ul. 
Cmentarnej. Tel. 504 694274
 Posiadam do wynajęcia miesz-
kanie 3-pokojowe w bloku, I piętro. 

883 864 901
 Posiadam do wynajęcia lokal w 
centrum miasta 15 mkw. Tel. 501 285 
767

RÓŻNE  
 Wywrotka 3,5 t. Wywiozę/prze-
wiozę ziemię, kamień, torf, maszy-
ny, złom, drewno, zboże itp. Tel. 608 
036 793 
 Docieplenia budynków. 
Szybko. Tanio. Solidnie. Tel. 502 
053 214 
 Kupię, uprzątnę, potnę złom. 
Tel. 609 928 998
 Nauka gry na fortepianie i 
elektronicznych instrumentach 
klawiszowych. Nauczyciel z wyż-
szym wykształceniem muzycz-
nym i czynny pianista. Możliwe 
dojazdy do miejsca zamieszka-
nia ucznia. Tel. 665 191 523
  Oranie, glebogryzowanie, dział-
ki, ogrody, pola, ugory, Lubartów i 
okolice. Tel. 783 802 677 
  Chciałbym poznać Panią na 
resztę życia w wieku 30-36 lat 
wzrostu obojętnego, nie palącą 
bez uzależnień, miłą, spokojnego 
usposobienia, może ewentualnie 
zamieszkać u mnie. Tel. 887 642 039

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU

W siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie, na 
tablicy ogłoszeń, został wywieszony wykaz nieruchomości przezna-
czonej do dzierżawy w trybie bezprzetargowym, na czas oznaczony 
do 3 lat – część działek nr 470/1, nr 471/1, nr 472 o pow. 2145 m2, po-
łożonych w obrębie Nowodwór, na terenie byłego składowiska odpa-
dów, z przeznaczeniem na prowadzenie PSZOK.

W siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie na 
tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomości – nieru-
chomość gruntowa o pow. 43859,25 m2, składająca się z działek nr 
nr 461/1, 462/1, 463/1, 464/1, 465/1, 466/1, 467/1, 468/1 oraz częśvci 
działek nr nr 470/1, 471/1, 472, 473/1, położona na terenie Gminy Lu-
bartów, w obrębie Nowodwór, stanowiąca własność Gminy Miasto 
Lubartów, przeznaczona do dzierżawy w trybie bezprzetargowym, na 
czas oznaczony do 3 lat.

W siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie, na 
tablicy ogłoszeń, został wywieszony wykaz nieruchomości przezna-
czonej do dzierżawy w trybie bezprzetargowym, na czas oznaczony 
do 3 lat – część działki nr 1, położonej przy ul. Lubelskiej 36 w Lubar-
towie, w obrębie 10-Lubelska, pod lokalizację tablicy informacyjnej 
Kozłowieckiego Parku Krajobrazowego.

W siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie na 
tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomości – część 
działki nr 431/32 o pow. 56 m2, położonej przy ul. Bolesława Muchar-
skiego w Lubartowie, w obrębie 4-Zagrody Lubartowskie, stanowią-
cej własność Gminy Miasto Lubartów, przeznaczonej do dzierżawy w 
trybie bezprzetargowym, na czas oznaczony do 3 lat.

Informuję, iż w siedzibie Urzędu Miasta Lubartów przy ul. Jana Pa-
wła II 12 został wywieszony wykaz nieruchomości gruntowej nieza-
budowanej oznaczonej w ewidencji gruntów nr 22/17 o pow. 0,0542 
ha, położonej w Lubartowie (obręb 12 - Jacek), stanowiącej własność 
Gminy Miasto Lubartów, przeznaczonej do sprzedaży w drodze prze-
targu ustnego ograniczonego. Wykaz wywiesza się na tablicy ogło-
szeń Urzędu Miasta na okres 21 dni.  

Informuję, iż w siedzibie Urzędu Miasta Lubartów przy ul. Jana Pawła 
II 12 został wywieszony wykaz nieruchomości gruntowej niezabudo-
wanej składającej się z działek oznaczonych w ewidencji gruntów nr 
33/1 o pow.0,0072 ha, nr 33/2 o pow.0,0072 ha, nr 33/4 o pow.0,0106 
ha, położonej w Lubartowie (obręb 12 - Jacek), stanowiącej własność 
Gminy Miasto Lubartów, przeznaczonej do zamiany.
Wykaz wywiesza się na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta na okres 21 
dni.  

Rowery, skutery, motocykle - dla każdego!

DOSTĘPNE OD RĘKI, NISKIE RATY

AUTO-SERVICE JUBLEWSCY 

 Lubartów ul.Lipowa 42a tel. 600-500-522

Rowery i skutery elektryczne 

Największy w regionie wybór jednośladów 

firm: ROMET, ZIPP, BARTON, BAJAJ

- akcesoria

- części zamienne 

- odzież

ZAPRASZAMY 

pn-pt  9.00-17.00

WOŚP zagra w Lubartowie
29 stycznia po raz 31 zagra Wiel-
ka Orkiestra Świątecznej Pomo-
cy pod hasłem „Chcemy wygrać z 
sepsą! Gramy dla wszystkich -ma-
łych i dużych!”. Akcja będzie pro-
wadzona także w Lubartowie. 
Sztab akcji będzie się mieścił w 
Lubartowskim Ośrodku Kultury. 
Program akcji:
Plac przed Ratuszem:
9:00 - wielka loteria (k)fantowa 
11:00 - pokaz psich sztuczek przy-
gotowany przez panią Adriannę 
z Prospect Team i jej podopiecz-
nych
12:00 - będzie można kupić sma-
kowite wypieki (i nie tylko) zro-
bione przez Koło Gospodyń Wiej-
skich Malina z Nowodworu 
13:00-16:00 - wystawa samocho-
dów grupy pasjonatów z AUDI Fa-
milia Lubartów 

13:00-16:00 - fotobudka (po-
mieszczenia Lubartowskiego 
Ośrodka Kultury)
13:30 - kwesta z udziałem kucyka 
Moris ze Stajni Kabara
13:30 -  chór ŁONTANARA
14:00 - grochówka 
15:00 - aukcja

Dodatkowo:
Od 11:30 w Klubie Bilardowym 
Piwnica odbędą się turnieje w bi-
lard i lotki.

W Powiatowym Młodzieżowym 
Domu Kultury:
14:00 - wystąpią Teatr Groszki w 
spektaklu Puszka, dziecięce stu-
dio piosenki oraz zespoły tanecz-
ne PMDK
17:00 - koncert wokalistów i in-
strumentalistów PMDK oraz Oka-
zjonalnej Męskiej Grupy Wokalnej 
Chórtownia .

Red.

foto: archiwum
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W II lidze kobiet występują czte-
ry drużyny, w tym Lewart Lubar-
tów. W czwartej kolejce Lewart 
wygrał na wyjeździe z Optimą Za-
mość 9:1, a punkty zdobyły: An-
na Lipska, Katarzyna Jusiak, Aga-
ta Lipska – po 2,5 oraz Magdalena 
Lipska – 1,5. Po pięciu kolejkach 
Lewart zajmuje pierwsze miejsce 
w tabeli z kompletem 8 pkt. W II 
lidze mężczyzn występuje 12 ze-

społów, w tym Lewart I Lubar-
tów i STS I Lubartów. Rozpoczę-
ła się już druga część rozgrywek. 
Obie lubartowskie drużyny gra-
ją w grupie awansowej. W dwu-
nastej kolejce drugoligowych 
rozgrywek doszło do derbów Lu-
bartowa, podczas których Lewart 
I podejmował STS I. Spotkanie za-
kończyło się zwycięstwem Lewar-
tu I 10:0. Punkty zdobyli: Konrad 
Kudło, Mateusz Jurewicz, Nor-
bert Jóźwiak i Jakub Sagan – po 
2,5. Barwy STS I Lubartów repre-
zentowali: Krzysztof Barszcz, Ja-
rosław Woźniak, Bartosz Kiciak i 
Przemysław Pawlas.  Po dwunastu 

kolejkach Lewart I zajmuje pierw-
sze miejsce w tabeli z kompletem 
24 punktów. STS I zajmuje szóste 
miejsce (13 pkt).
W III lidze mężczyzn występuje 12 
zespołów, w tym Lewart II Lubar-
tów i STS II Lubartów. Rozpoczę-
ła się już druga część rozgrywek. 
Lewart II gra w grupie awanso-
wej, a STS II w grupie spadkowej. 
W dwunastej kolejce III ligi Le-

wart II przegrał w meczu wyjazdo-
wym z Cisowianką Drzewce 3:7, a 
punkty zdobyli: Andrzej Pawłow-
ski i Maksymilian Karczmarz – po 
1,5. Wystąpili także Wiktor Kozioł 
i Bartosz Wójtowicz. W tej samej 
kolejce STS II przegrało we włas-
nej sali z Ogniwem II Chełm 3:7. 
Punkty zdobyli: Paweł Rydzewski, 
Michał Karpiński i Paweł Kaznow-
ski – 1. Wystąpił także Mariusz Ba-
ranowski. Po dwunastu kolejkach 
Lewart II zajmuje piąte miejsce w 
ligowej tabeli w grupie awanso-
wej (14 pkt), a STS II piąte miejsce 
w grupie spadkowej (2 pkt).    ig

DRUŻYNY LEWARTU LIDERUJĄ W II LIDZE

Trwają zmagania ligowe sezonu 2022/2023 w tenisie stołowym. Drużyny występujące w rozgrywkach II i III ligi mężczyzn oraz II ligi 
kobiet zakończyły już pierwszą część sezonu. We wspomnianych zmaganiach ligowych występują trzy drużyny Miejskiego Klubu 
Sportowego „Lewart” AGS Lubartów i dwa zespoły Miejskiego Klubu Sportowego Stowarzyszenie Tenisa Stołowego w Lubartowie. W II 
lidze kobiet i II lidze mężczyzn drużyny Lewartu znajdują się na pierwszym miejscu w tabelach. Przedstawiamy wyniki naszych drużyn 
oraz aktualną sytuację w ligowych tabelach.

MKS FUTSAL Lubartów na 
największym turnieju w Polsce

Trening aktywizacji 
ruchowej

Sekcja piłki nożnej MKS “Lubar-
tów” wzięła udział w SOCCA WAR-
SAW CUP 2023. Turniej odbył się 
na nowoczesnym obiekcie w Oża-
rowie Mazowieckim. Rozgryw-
ki toczone były pod pneuma-
tycznym balonem ze sztuczną 
nawierzchnią. Obiekty tego ty-
pu to najnowocześniejsze możli-
wości aktywności na naturalnych 
i sztucznych murawach podczas 
okresu zimowego. Lubartowski 

klub wystawił jeden zespół liczący 
12 zawodników. W turnieju udział 
brało 96 zespołów z całej Polski. 
MKS „Lubartów” trafił do grupy 
“N”, gdzie rywalizował z zespoła-
mi z Warszawy, Namysłowa, Gar-
wolina. Podczas turnieju odniósł 
2 zwycięstwa, 1 remis oraz 2 mi-
nimalne porażki w wysokości 0:1. 
- Cały turniej to bardzo duże do-
świadczenie dla zespołu z Lubarto-
wa. Potencjał, jaki drużyna posiada, 

jest na bardzo wysokim poziomie. 
Kwestie czasu, zgrania będą decy-
dowały o kolejnych sukcesach te-
go zespołu.  Kolejne turnieje i mecze 
kontrolne zespół MKS „Lubartów” 
rozegra już na początku lutego – in-
formuje MKS „Lubartów.
MKS FUTSAL Lubartów: A. Pikul, 
P.Zieliński, A. Pęksa, D.Kuźma, K. 
Niedziela, W.Majewski, M.Kostecki, 
M. Skrobowski, M.Sowa, B. Kowal-
czyk, K. Rukasz, J.Adamczyk

Kolejny trening sportowy dla podopiecznych Środowiskowego Domu 
Samopomocy w ramach terapii ruchowej w pracowni aktywizacji rucho-
wej z trenerem prowadzącym i zawodnikiem KS Workout – Marcinem 
Urbanem odbył się 19 stycznia w sali przy ul. Lipowej 8A w Lubartowie.
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FERIE NA SPORTOWO

Zimowe ferie zbliżają się już do końca. Dla młodych sportowców z lubartowskich klubów był to czas wypoczynku od nauki szkolnej, ale równocześnie 
możliwość większej dawki treningów. Nasi sportowcy ferie spędzali w różny sposób. Organizowane były zajęcia na miejscu, czyli w Lubartowie. Byli też 
tacy, którzy wyjechali na obozy sportowe – na terenie Polski, a także do Hiszpanii.

Już pierwszego dnia ferii w pawilo-
nie sportowym przy ul. Krzywe Ko-
ło rozpoczęły się „Ferie z rakietką”. 
Uczestniczyli w nich przedstawi-
ciele sekcji tenisa stołowego Miej-
skiego Klubu Sportowego „Lewart” 
AGS Lubartów. Przez dwa tygodnie 
od poniedziałku do piątku organi-

zowane były zajęcia dla najmłod-
szej grupy szkoleniowej oraz star-
szych zawodników. Zdecydowana 
większość zajęć odbywała się pod 
okiem trenera Jakuba Sagana. Za-
wodnicy sekcji taekwon-do Le-
wartu wzięli udział w Centralnym 
Zimowym Zgrupowaniu Taekwon-

-do w Szczyrku. Oprócz solidnej 
dawki specjalistycznych treningów 
był też czas na zimowe atrakcje. 
Narty, sanki, zabawy w zimowej 
scenerii oraz skocznia narciarska, 
to tylko niektóre z elementów po-
bytu w Szczyrku. Zagraniczny kie-
runek obrali młodzi piłkarze z Miej-

skiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Lubartowie. Grupa 56 zawodni-
ków wraz z trenerami udała się do 
Hiszpanii. Tam trenowali m.in. pro-
wadzeni przez hiszpańskich szko-
leniowców. Odbyły się też sparingi 
z miejscowymi zespołami. Nieza-
pomniane wrażenie pozostawiła 
wizyta na słynnym stadionie Camp 
Nou, gdzie występuje Robert Le-

wandowski. Miało to miejsce pod-
czas meczu ligi hiszpańskiej FC 
Barcelona – Gatafe.
A na miejscu w Lubartowie MOSiR 
także zadbał o uczestników swoich 
zajęć. Jedną z atrakcji pierwszego 
tygodnia ferii był wodny tor prze-
szkód. Cieszył się ogromną popu-
larnością. 

ig; foto: materiały organizatorów

„BIAŁO-NIEBIESCY” ROZPOCZYNAJĄ GRY KONTROLNE
Zawodnik KS 
Workout w Madness 
Cage Fighting

W niedzielę 29 stycznia pierwszy mecz sparingowy.

Piłkarze Lewartu Lubartów roz-
poczęli przygotowania do run-
dy wiosennej sezonu 2022/2023 
w lubelskiej IV lidze. Już w 
najbliższą niedzielę podopiecz-
ni Grzegorza Białka rozegrają 
pierwszy mecz kontrolny. Prze-
ciwnikiem będzie zespół Jano-
wianka Janów Lubelski.
Przygotowania do wiosennej czę-
ści rozgrywek rozpoczęły się na 
początku stycznia. Zawodnicy tre-
nują głównie na boisku ze sztucz-
ną nawierzchnią w Lubartowie. 
Część zajęć odbywa się w siłowni. 
Przed inauguracją drugiej części 
sezonu Lewart rozegra serię spot-
kań kontrolnych. Zdecydowana 
większość odbędzie się w Lubar-
towie. Już w najbliższą niedzielę 
29 stycznia o godzinie 14.00 roz-
pocznie się sparing z Janowian-
ką Janów Lubelski. W planach są 
także gry z Chełmianką Chełm (4 
lutego), Cisowianką Drzewce (11 
lutego), MKS Ryki (15 lutego), Hu-
raganem Międzyrzec Podlaski (18 
lutego), Stalą Kraśnik (25 lutego), 
Spartą Rejowiec Fabryczny (4 mar-

ca), Świdniczanką Świd-
nik (11 marca) oraz Górni-
kiem II Łęczna (18 marca).
Z lubartowskiego klu-
bu napływają w ostatnim 
czasie dobre informacje. 
Lewart systematycznie 
spłaca zadłużenie, które 
powstało w czasach gry 
w III lidze. Klub otrzymał 
dotację na działalność od 
władz samorządowych 
w wysokości 190 tys. zł. 
Dzięki dobrej postawie w 
pierwszej części rozgry-
wek piłkarze Lewartu za-

pewnili już so-
bie grę w grupie 
mistrzowsk iej 
( a w a n s o w e j ) , 
a tym samym 
utrzymanie w IV 
lidze. Oznacza 
to, że wiosna 
będzie w Lubar-
towie spokojna. 
Szkoleniowiec 
„biało-niebie -
skich” zapowia-

da, że w drugiej części sezonu 
więcej szans na grę będą otrzymy-
wali młodzi piłkarze, będący wy-
chowankami klubu. Jeżeli chodzi 
o sprawy personalne, to nie zano-
si się na duże ruchy kadrowe. Na 
razie nie ma tematów związanych 
z odejściami z klubu. Jest szansa, 
że wiosną do drużyny wróci trzech 
zawodników, którzy zmagali się z 
długimi kontuzjami. Są to: Da-
niel Gliniak, Damian Kuzioła i Pa-
weł Zieliński. Liczniejsza kadra, to 
większa możliwość wyboru kadry 
na każdy mecz.

Tekst i foto: Ireneusz Góźdź

W jasnym stroju Damian Kuzioła

W jasnym stroju Daniel Gliniak

Marcin Pacek, zadebiutuje w hek-
sagonie Madness Cage Fighting 
już 10 marca w Łęcznej. Repre-
zentant KS Workout stoczy swój 
pierwszy półzawodowy pojedy-
nek w formule MMA.


